
 

1 
 

 
 
 
 

 

Istituto Comprensivo “G.B. Della Torre” 
Via Rivarola, 7 – 16043 Chiavari (GE)  Tel. 0185308022  

geic86500c@istruzione.it       geic86500c@pec.istruzione.it 
codice fiscale 90064220107     www.icdellatorrechiavari.edu.it  

 
 

 
 
Oggetto: Avviso interno per la selezione di figure di supporto per la gestione delle procedure finalizzate 
alla realizzazione del progetto Avviso 59369 del 19/04/2024 - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo 
Sociale Europeo Plus - CUP J24D24000770007 - Codice candidatura 366. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);  
 
Vista la nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12 giugno 2024; 
 
Vista l’assunzione in bilancio prot. n. 5323 del 24/06/2024; 
 
Vista la disseminazione prot. n. 5324 del 24/06/2024; 
 
Vista la nomina del Rup prot. n. 5325 del 24/06/2024; 
 
Vista la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 
competenze per la gestione delle procedure finalizzate al raggiungimento degli obiettivi del progetto in 
oggetto: 
 

DECRETA 
 

Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione delle seguenti figure professionali: 

Esperto/Tutor/ore MODULO 

N. 1 Esperto 15 ore 
N. 1 Esperto 15 ore 
 

MUOVIAMOCI!: modulo per le classi prime e seconde della scuola 
secondaria di I grado che prevede uscite e attività motorie all'aperto, 
anche di tipo coreutico o di animazione teatrale, per mettere gli 

Firmato digitalmente da RONCONI RENZO

G
E

IC
86

50
0C

 -
 A

8E
E

57
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
92

 -
 0

7/
05

/2
02

5 
- 

V
I -

 U

mailto:geic86500c@istruzione.it
http://www./


 

2 
 

N. 1 Tutor 15 ore 
N. 1 Tutor 15 ore 

alunni a contatto con la natura e sperimentare attività espressive e 
sportive, attraverso la scoperta di sé e del territorio. 

 

N. 1 Esperto 15 ore 
N. 1 Esperto 15 ore 
 

N. 1 Tutor 15 ore 
N. 1 Tutor 15 ore 

COMUNICHIAMO: attività per le classi prime e seconde della scuola 
secondaria di I grado che prevedono uscite sul territorio durante le 
quali sperimentare ed implementare le competenze degli alunni in 
lingua straniera. 

 

N. 1 Esperto 15 ore 
N. 1 Esperto 15 ore 
 

N. 1 Tutor 15 ore 
N. 1 Tutor 15 ore 

LET'S GO!: proposta ludica per la scuola primaria  per potenziare la 
conoscenza della lingua inglese e favorire socializzazione ed 
inclusione. 

 

 

 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è definito in conformità con il CCNL per la 

categoria di appartenenza. 

Art. 2 Presentazione domande 

L’allegato A (griglia di valutazione dei titoli) deve essere corredato dall’allegato B (dichiarazione di 

incompatibilità), dal curriculum vitae, redatto secondo il modello europeo e numerato in ogni sua parte, e 

da un documento di identità in corso di validità. Tale documentazione deve pervenire entro le ore 12.00 

del 14/05/2025 presso la segreteria dell’istituto a mano o a mezzo PEO/PEC.  

Art. 3 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Documento di identità scaduto o illeggibile 

4) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 
Art. 4 Partecipazione 

La selezione è aperta a tutto il personale avente i requisiti di ammissione. La griglia di valutazione (allegato 

A) costituisce comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valutazione.   

In caso di assenza di candidature per una o più delle figure professionali richieste sarà a discrezione del DS 

indire nuovo avviso oppure ricercare all’esterno la figura professionale mancante. 

Art. 5 Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, con la nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione della griglia di valutazione allegata. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

Firmato digitalmente da RONCONI RENZO

G
E

IC
86

50
0C

 -
 A

8E
E

57
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
92

 -
 0

7/
05

/2
02

5 
- 

V
I -

 U



 

3 
 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione al 

numero di istanze pervenute. 

Art. 6 Responsabile Unico di Progetto 

Ai sensi del D. Lgs.  36/2023 viene nominato Responsabile Unico di Progetto il dirigente scolastico: Renzo 

Ronconi. 

         
                   

 
   Il RUP Dirigente Scolastico 

Prof. Renzo Ronconi 
 

 

 

 

 

 

 

 

Si allega alla presente  

 
 Documento di identità in fotocopia 

 Allegato A (griglia di valutazione) 

 Curriculum Vitae 

 Allegato B (dichiarazione di incompatibilità) 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Firmato digitalmente da RONCONI RENZO

G
E

IC
86

50
0C

 -
 A

8E
E

57
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
92

 -
 0

7/
05

/2
02

5 
- 

V
I -

 U



 

4 
 

 
 
 

   ALLEGATO A griglia di valutazione dei titoli 

Al Dirigente Scolastico 
dell’Istituto I.C. G.B. DELLA TORRE 

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________________ 
nato/a a _________________________________________ il ______________________________ 
residente a ________________________________ Provincia di ___________________ Via/Piazza 
_________________________________________________________ n. _________ Codice Fiscale 
____________________________________, in qualità di _________________________________  

 

CHIEDE 
 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di ESPERTO/TUTOR per il/i seguente/i modulo 

(barrare la/e casella/e interessata/e): 

 

□ ESPERTO 

□ TUTOR 

□ MUOVIAMOCI! 

□ COMUNICHIAMO 

□ LET'S GO! 

 
Punteggio 

Punteggio  massimo 
riconoscibile 

Punteggio attribuito 
dalla Commissione 

TITOLI DI STUDIO  

Laurea o titolo di accesso alla classe di 

concorso 

30 Max 30 

Eventuali altri titoli accademici (max. n. 2) 5 10  

ESPERIENZE  

Esperienze pregresse in altri progetti 

(PON/PNSD/PNRR…) 

10 per ogni 
esperienza 

30 

CERTIFICAZIONI    

Corsi ECDL e/o altre certificazioni 

informatiche 

1 2 

Certificazioni linguistiche 1 2  

TOTALE    

 

 
 
 
Data___________________ firma_____________________________________________ 

Firmato digitalmente da RONCONI RENZO

G
E

IC
86

50
0C

 -
 A

8E
E

57
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
92

 -
 0

7/
05

/2
02

5 
- 

V
I -

 U



 

5 
 

 
 
 

ALLEGATO B dichiarazione di incompatibilità 

 
DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCONFERIBILITA’E INCOMPATIBILITA’ DI CUI ALL’ART.20 
DEL D.LGS. 39/2013 

         
 

Al Dirigente Scolastico 
 

 

 

Il/La sottoscritto/a ____________________________ nato/a a ________________ il ___________________ 
e residente a_________________________________ in relazione all’incarico da conferire o conferito da 
codesto Ente, nell’ambito del Progetto “Piano Scuola Estate 2023-2024 e 2024-2025” Avviso 59369 del 
19/04/2024 - Fondi Strutturali Europe - CUP J24D24000770007 - Codice candidatura 366 
 
 
consapevole delle azioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e della conseguente decadenza dai benefici 

conseguenti al provvedimento emanato (ai sensi degli artt. 75 e 76 del DPR 445/2000), sotto la propria 

responsabilità        

DICHIARA 

 

l’insussistenza nei propri confronti delle cause di incompatibilità e inconferibilità a svolgere l’incarico indicato 

previste dal D.lgs. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 

presso le pubbliche amministrazioni e gli enti privati di controllo pubblico, a norma dell’art. 1, c.49 e 50 della 

L.190/2012” 

 

 

 Data___________________ firma_____________________________________________ 

 

 

Firmato digitalmente da RONCONI RENZO

G
E

IC
86

50
0C

 -
 A

8E
E

57
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
92

 -
 0

7/
05

/2
02

5 
- 

V
I -

 U


		2025-05-07T11:21:14+0200
	RENZO RONCONI




